
COMUNE DI RIBERA 
Libero Consonio Comunale di Agrigento 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 142 del 28/08/2024 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

OGGETTO: Procedura di progressioni di carriera straordinarie tra le aree ai 
sensi dell'art. 13, comma 6, del CCNL 16/11/2022 riservata al personale 
dipendente del Comune di Ribera inquadrato nell'Area degli Istruttori (ex 
categoria C) per la copertura di n. 2 posti di Funzionario amministrativo (ex 

I categoria D). Riconvocazione ;della commissione in autotutela. 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto del mese di agosto, alle ore 13,30 e seguenti, nella 
sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si e riunita la Giunta Comunale con 
l'intervento dei signori: 

1 

Presiede la seduta 1'Aw. Matteo Ruvolo, nella qualita di Sindaco. 

2 
3 
4 
5 
6 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il 
Segretario Generale Dott. Leonardo Misurata, il quale cura anche la redazione del presente verbale. 

Cognome e Nome 
RUVOLO MATTE0 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la 

AUGELLO LEONARDO 
CLEMENTE EMANUELE 
D1 CARO GIOVANNI 
MICELI ROSALIA 
SGRO' GIUSEPPE MARIA 

Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato. 

Carica 
SINDACO 

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 142 del 28/08/2024 

VICE SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
N. presenti 

Presente 
X 

Assente 

X 
X 
X 
X 
X 
6 O 



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista Tallegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Procedura di progressioni di
carriera straordinarie tra le aree ai sensi dell*art. 13, comma 6, del CCNL 16/11/2022
riservata al personale dipendente del Comune di Ribera inquadrato nell'Area degli Istruttori
(ex categoria C) per la copertura di n. 2 posti di Funzionario amministrativo (ex categoria D).
Riconvocazione della commissióne in autotutela.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente atto con
la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 142 del 28/08/2024



Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Proponente: Assessore alle Risorse Umane

Oggetto:

Procedura di proff-essioni di carriera straordinarie tra le aree ai sensi dell'art 13. comma 6, del
CCNL 16/11^022 riservata al personale dipendente del Comune di Ribera inquadrato nell'Area
degli Istruttori (ex categoria C) po' la copertura <S n. 2 posti di Funzionario amministrativo (ex
categmia D)
RICONVOCAZIONE DEUA COMMISSIONE ÌN AUTOTUTELA

Vista la L. 07/08/1990, n. 241, e s.m.i., **Nuove nonne in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativr';

Richiamato il ** Regolamento per la disciplina delle progressioni dì carriera straordinarie di cui all'art, 13,
commi 6,7 e 8 del CCNL del Comparto delle Funzioni Locali del Id/11/2022" approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n** 195 del 12/12/2023;

Vista la determinazione dirigenmale n. 241 del 29.12.2023 con la quale, tra gli altri, è stato approvato
l'avviso di indizione della procedura in oggetto riservata al personale dipendente del Comune di Ribera
inquadrato nell'Area degli Istruttori (ex categoria C) per la copertura di n. 2 posti di Funzionario
amministrativo (ex categoria D);

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 02.02.2024 con la quale è stata nominate la
Commissione per l'espletamento della procedura in oggetto;

Vista la determinazione dirigenziale n. 84 del 23.04.2024 con la quale è stata approvata la graduatoria di
merito relative alla procedura in oggetto;

Visto il ricorso promosso dalla dipendente Fallea Antonella, acquisito al prot generale di Questo Ente al n.
11101 del 20.06.2024, trasmesso a Codesta Commissione in data 08.07.2024;

Vista la nota prot. 12593 con la quale Questo Ente, al fine di valutare le azioni da intraprendere, chiede a
Codesta Commissione un parere circa la fondatezza di quanto asserito nel ricorso stesso;

Preso atto di quanto comunicato dalla Commissione con nota assunta al prot. n. 12842 del 18.01.2024;

Richiamati i principi di efficacia, efficienza ed economicità dell'azione amministrativa;

Ritenuto, al fine di assicurare il più efficace perseguimento dell'interesse pubblico, di dover demandare alla
Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, in medesima composizione, il compito di valutare il
riesame delle istanze oggetto di ricorso;

P.Q.S.

PROPONE



p

'x"

Di riconvocare, per i motivi espressi In narrativa, al fine di valutare le istanze oggetto del sopracilato ricorso,
la Commissione esaminatrice nominata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 02/02/2024 per

la procedura di progressioni di carriera straordinarie tra le aree ai sensi dell'art 13, comma 6, del CCNL
16/11/2022 riservata al personale dipendente del Comune di Ribera inquadrato nell'Area degli Istruttori (ex
categoria C) per la copertura di n. 2 posti di Funzionario amministrativo (ex categoria D) che risulta cosi
composta :

- Burgio Carmelo nato A - Presidente;
- Marotta Roberta nata a Componente;
- Piombino Vincenzo nato a «Componente;
- Polizzi Valentina, dipendente del Comune di Ribera inquadrata nell'Area dei Funzionari e

dell'elevata qualificazione - Segretario della Commissione.

Di trasmettere a mezzo Pec copia del presente atto ai membri della Commissione e al Segretario.

Di dispone la pubblicazione della composizione della Commissione sul sito ufficiale del Comune di Ribera
nella sezione "Amministrazione trasparente"- "Bandi di concorso" e all'Albo Pretorio on line.

L'Assessore alle Risorse Umane

DotL Giuseppe Maria Sgrò



Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di Deliberazione ad oggetto: Procedura di progressioni di carriera straordinarie tra le aree ai sensi dell'art.
13, comma 6, del CCNL 16/11/2022 riservata al personale dipendente del Comune di Ribera inquadrato nell'Area
degli Istruttori (ex categoria C) per la copertura di n. 2 posti di Funzionario amministrativo (ex categoria D)
RICONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE IN AUTOTUTELA

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato dall'art. 12 della
L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. I,comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre I99],n.48e
degli aut. 49 e 147 bis, comma I, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione i inìstrativa

Ribera, ^

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

dott.yRnffyeleluallo

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53, della legge 8/6/1990, n.i42 recepito dall'art. I, comma I, lett. i), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49,147 bis, comma I e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del
18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Ribera, /y^ìÌP/^
IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

dott. Raffaele Gallo



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del ̂ <' ^ ̂
Votazione iJ}!é

Immediata esecutività yii

Il Sindaco

1 Componenti

AUGELLO LEONARDO

CLEMENTE EMANUELE

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

no

Il Segreìàrio Genepàl^
(Dotty^onardo Msdraca)

Firma



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

ASSESSORE ANZIANO ■>/ IL SE^SCTARIO GÈ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 2. 8 AuL>.

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

4r) Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )
Ribera, li 26 kOO.

IL SEG

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è
conforme all'atto analpgico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

Documento firmato digitalmente ai sensi de! D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. Ì 4 Z del 2 o AfU. i'jL'




